ПРОЕКТ
[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ  ОКРУЖНОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000

          г. Ачинск

№ 00-000р

Об утверждении порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ачинского муниципального округа Красноярского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Ачинский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ачинского муниципального округа Красноярского края, согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
а) решение Ачинского городского Совета депутатов от 22.12.2006 № 21-132р «Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Ачинска» (газета «Ачинская газета» № 2, 09.01.2007);
б) подпункт 9 пункта 1 решения Ачинского городского Совета депутатов от 22.10.2010 № 10-77р «О внесении изменений в отдельные решения городского Совета депутатов» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 42, 27.10.2010);
б) пункт 4 решения Ачинского городского Совета депутатов от 31.08.2018 № 36-214р «О внесении изменений в отдельные решения Ачинского городского Совета депутатов и о признании утратившим силу решения Ачинского городского Совета депутатов от 26.08.2011 № 22-157р «Об утверждении положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения города Ачинска» («Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 36/1, 05.09.2018);
в) решение Ачинского районного Совета депутатов от 15.12.2022 № 22-172Р «Об утверждении Порядка материально–технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ачинского района» (газета «Уголок России» № 23, 16.12.2022).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ачинская газета», газете «Уголок России», газете «Вестник Большеулуйского района» и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: https://achinsk.gosuslugi.ru/, но не ранее 01.01.2026.

	Председатель Ачинского окружного Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Глава Ачинского муниципального округа

____________И.П. Титенков

Приложение
к решению Ачинского окружного Совета депутатов
от 00.00.0000 № 00-000р

[bookmark: P33]ПОРЯДОК
МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И ОРГАНИЗАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ АЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ачинского муниципального округа Красноярского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и регулирует отношения по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности органов местного самоуправления Ачинского муниципального округа Красноярского края: Ачинского окружного Совета депутатов, Главы Ачинского муниципального округа, Администрации Ачинского муниципального округа, Контрольно-счетной палаты Ачинского муниципального округа (далее – ОМСУ Ачинского муниципального округа).
1.2. Настоящий Порядок материально-технического и организационного обеспечения деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа предназначен для осуществления функционирования ОМСУ Ачинского муниципального округа в целях выполнения ими полномочий, установленных федеральным законодательством, законодательством Красноярского края, Уставом Ачинского муниципального округа Красноярского края, муниципальными правовыми актами Ачинского муниципального округа Красноярского края.
[bookmark: P42]1.3. Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности Ачинского окружного Совета депутатов осуществляется председателем Ачинского окружного Совета депутатов либо уполномоченным им лицом.
Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности Главы Ачинского муниципального округа и Администрации Ачинского муниципального округа осуществляется Главой Ачинского муниципального округа либо уполномоченным им лицом.
Организация материально-технического и организационного обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты Ачинского муниципального округа осуществляется председателем Контрольно-счетной палаты Ачинского муниципального округа либо уполномоченным им лицом.
1.4. Вопросы, связанные с материально-техническим и организационным обеспечением деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа, не урегулированные настоящим Порядком, регулируются муниципальными правовыми актами Ачинского муниципального округа Красноярского края.

2. МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОМСУ АЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

2.1. Материально-техническое обеспечение - осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:
2.1.1. Безвозмездное пользование имуществом, предназначенным для обеспечения деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа.
2.1.2. Транспортное обслуживание деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа в служебных целях.
2.1.3. Содержание административных зданий и иных имущественных объектов ОМСУ Ачинского муниципального округа, служебных и иных рабочих помещений в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям.
2.1.4. Компьютерное и иное техническое обеспечение деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа.
2.1.5. Обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов ОМСУ Ачинского муниципального округа, находящегося в них имущества и служебных документов.
2.1.6. Обеспечение услугами связи, а также обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2.1.7. Приобретение необходимых для деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа информационных услуг, в том числе с использованием специализированного программного обеспечения.
2.1.8. Техническое сопровождение мероприятий, требующих использования электронной, аудио- и видеотехники.
2.1.9. Изготовление (приобретение) печатной (бланков документов, грамот, открыток, брошюр, стендов, адресных папок и т.д.), сувенирной, наградной, цветочной продукции.
2.1.10. Хозяйственно-техническое обеспечение.
2.1.11. Приобретение, ремонт, утилизация мебели, предметов обстановки, устройств, других материальных средств, необходимых для оснащения нежилых помещений, находящихся в безвозмездном пользовании ОМСУ Ачинского муниципального округа.
2.1.12. Иные мероприятия, направленные на материально-техническое обеспечение функционирования ОМСУ Ачинского муниципального округа.

3. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОМСУ
АЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

3.1. Организационное обеспечение - осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:
[bookmark: _GoBack]3.1.1. Кадровое обеспечение, включая организацию ведения кадровой работы, организацию подготовки кадров для муниципальной службы, организацию дополнительного профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих.
3.1.2. Организацию ведения бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета и представления финансовой отчетности.
3.1.3. Программно-информационное обеспечение.
3.1.4. Организацию работы по профилактике коррупционных правонарушений в ОМСУ Ачинского муниципального округа.
3.1.5. Организацию работы по обеспечению требований безопасности, предъявляемых к ОМСУ Ачинского муниципального округа.
3.1.6. Организацию делопроизводства.
3.1.7. Организацию правового обеспечения.
3.1.8. Архивное обеспечение.
3.1.9. Обеспечение гласности, включая обеспечение информирования населения о деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа.
3.1.10. Обеспечение защиты информации от несанкционированного доступа, в том числе обеспечение режима секретности при работе с документацией.
3.1.11. Организацию личного приема граждан должностными лицами ОМСУ Ачинского муниципального округа.
3.1.12. Подготовка информационных, справочных и иных материалов, необходимых для деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа.
3.1.13. Организацию и проведение протокольных и других официальных мероприятий.
3.1.14. Иные мероприятия, направленные на организационное обеспечение функционирования ОМСУ Ачинского муниципального округа.

4. ПЛАНИРОВАНИЕ И ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ НА МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ И ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОМСУ АЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

4.1. Планирование расходов на осуществление мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Красноярского края, муниципальными правовыми актами Ачинского муниципального округа Красноярского края.
4.2. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета Ачинского муниципального округа, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
4.3. Средства на осуществление мероприятий по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа планируются ежегодно в смете расходов ОМСУ Ачинского муниципального округа.
4.4. Расходы на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа осуществляются за счет средств бюджета Ачинского муниципального округа на текущий финансовый год.

5. КОНТРОЛЬ ЗА РАСХОДОВАНИЕМ СРЕДСТВ НА МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ И ОРГАНИЗАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОМСУ АЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

5.1. Контроль за расходованием средств бюджета Ачинского муниципального округа на материально-техническое и организационное обеспечение деятельности ОМСУ Ачинского муниципального округа осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.
image1.png